
  

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE ITABAIANA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA 

 
Aviso de Adiamento e Republicação 

Pregão Eletrônico N° 013/2023 
 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Fundo 
Municipal de Saúde de Itabaiana, em atendimento às 
disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da 
Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público 
o ADIAMENTO e a REPUBLICAÇÃO do procedimento 
licitatório acima especificado, que seria realizado em 
20/07/2023 (vinte de julho de dois mil e vinte e três) a partir 
das 09:00h (nove horas) – Horário de Brasília, em virtude da 
Readequação do Edital, especificadamente, referente ao 
Termo de Referência, alterando-se os itens 1.2.17; 1.2.2.7; 
1.2.3.7 e 1.2.4.7, conforme a seguir: 

 
Onde se Lê: 

[...] 1.2.1.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 80 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.2.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 80 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.3.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 80 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.4.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 80 IPM/OPM, no mínimo. 
 

Leia-se: 
[...] 1.2.1.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 58 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.2.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 58 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.3.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 58 IPM/OPM, no mínimo. 
[...] 1.2.4.7. DIGITALIZAÇÃO | a. Tipo de Scanner: Mesa, 
integrado, com alimentação automática de documentos e 
recirculador ou duplex de passagem única. | b. Velocidade de 
Digitalização: 58 IPM/OPM, no mínimo. 
 

E, em conformidade com as Leis nº 10.520/02 e 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna pública, para 
conhecimento de todos, a REPUBLICAÇÃO, mediante 
informações a seguir: 
 
OBJETO: registro de preços visando contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de 
máquinas multifuncionais copiadoras/impressoras 
(Outsourcing Impressão), novas de primeiro uso, devidamente 
instaladas, com assistência técnica integral, manutenção 

preventiva e corretiva, com reposição de peças e todo 
material de consumo (exceto papel) e suprimentos 
necessários por conta da contratada, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. 
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/07/2023 
(sete de julho de dois mil e vinte e três) a partir das 09:00h 
(nove horas) – Horário de Brasília 
INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: 26/07/2023 
(vinte e seis de julho de dois mil e vinte e três) a partir das 
09:00h (nove horas) – Horário de Brasília. [reagendado] 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Por se tratar de 
Sistema de Registro de Preços, a classificação orçamentária 
será informada no ato da contratação. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Decreto n.º 10.024/2019; 
da Lei Complementar n° 123/2006; do Decreto n.º 
3.555/2000; do Decreto Municipal n° 004/2006; Decreto 
Municipal nº 091/2023, Decreto Municipal n° 171/2017, 
Decreto Municipal nº. 026/2020 e subsidiariamente, a Lei nº 
8.666/1993. 
PARECER JURÍDICO: 042/2023. 
LOCAL: Licitanet Licitações On-Line (https://licitanet.com.br/). 
 

O Edital, e informações complementares, 
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida 
Vereador Olimpio Grande, nº 133, Bairro Porto, Cep 49.510-
200, Itabaiana, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-
feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h 
pelos telefones: (79) 3431-9712, pelos sites 
https://itabaiana.se.gov.br/ e https://licitanet.com.br/, ou 
através dos e-mails: licitacao.saude@itabaiana.se.gov.br e 
lic.saude.ita@gmail.com. 

Itabaiana/SE, 12 de julho de 2023. [republicação] 
 
 
 
 

Odirlei Braga de Menezes 
Pregoeiro Oficial 


		2023-07-12T11:47:36-0300




